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Justitsministeriet. 

København, den 12. April 1904. 

I  Skrivelse af Dags Dato har det ærede Udvalg udbedt sig meddelt for- 
skellige Oplysninger. 

Foranlediget heraf skal Justitsministeriet fremsætte følgende Bemærkninger: 

ad A. De begærte, Oplysninger ser Justitsministeriet sig ikke for Tiden i 
' Stand til at fremskaffe uden en meget vidtløftig og omfattende Undersøgelse. 

ad B. Antallet af de i Aarene 1901-03 samt de 3 første Maaneder af 
indeværende Aar skete Nedsættelser af Straffen for en Forbrydelse efter Straffe- 
lovens Kapital 23홢27 til en lavere Straf end Strafarbejde have udgjort: 

1901: 22 
1902:' 77 

de 3 første Maaneder af 1904: 23. 

Antallet for 1903 kan ikke for Øjeblikket opgives, da de paagældende 
. ' Protokoller ere hos Bogbinderen, men Oplysning i saa Henseende vil blive 

e f t 6r s en dt. 
Den Straf, der er sat i Stedet, har hovedsagentlig været Fængsel paa 

Vand og Brød, som Regel denne Strafs højeste Grad; for Personer under 18 Aar * , , 
er Straffen nedsat til Fængsel paa sædvanlig Fangekost som Regel i 90 Dage. 

ad C. a. Ministeriet antager, at Foreningen af tvungent Arbejde med 
Fængsel paa sædvanlig Fangekost vil kunne iværksættes i'samtlige Landets Arrest- 
huse, og gaar ud fra, at der vil kunne skaffes tilstrækkeligt Arbejde, uden at man 
dog kan udtale noget bindende i saa Henseende. 

ad C. b. Ministeriet antager, at disse Udgifter ville blive forholdsvis ube- 
tydelige, og mener derfor, at Kommunerne, selv om Udgifterne afholdes som 
Delinkventomkostninger, dog ikke ville komme til, at lide noget virkeligt Tab, 
idet de herved foraarsagede Udgifter formentlig langt ville opvejes ved den ved 
de foreslaaede Foranstaltninger forventede aftagende Kriminalitet og den deraf 
følgende Indskrænkning i de nuværende Delinkventudgifter, saavel som ogsaa 
ved det af de' ringere Straffes Anvendelse flydende formindskede Antal af 
Appelsager. 

ad D. Antallet af de i Aarene fra 1901 ad administrativ Vej skete be- 
tingede Benaadninger have udgjort: 

1901: Ingen 
1902: 77 

de 3 første Maaneder af 1904: 88. 
Med Hensyn til Antallet for 1903 henvises til foranstaaende Bemærk- 

ning ad B, 


